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آنها روحیوروانیبر نگاهیبهعللوعواملتجرددردههشصتیهاوآثار

لان دم بخت! میانسا
همتجردقطعیشانزیاداستهمجدایی

کستانرابررسیمیکند بهپا رئیسجمهور »آرمانملی«اهدافسفر

اسلامآباد اتوبانایــراندر
توسعهروابطاقتصادیوتجاریوهمکاریدوجانبه

سخــن روز

یاد  د  اشت

کســتان را می تــوان از 3 زوایــه  روابــط ایــران و پا
نگریست و مورد بررسی قرار داد. نخست بحث تجارت 
 اســت و مناطــق مــرزی کــه ایجــاد شــده کــه 3 منطقه 

مهم است...

 بعد از دوره مجلس ششم شورای اسلامی و حوادثی 
خ داد در برابــر آن حــوادث این تصور  که در آن زمــان ر
به وجود آمــد که مجلــس و دولت باید هم همســنخ و 

هماهنگ با یکدیگر باشند و ...

ایرانوپاکستان،فرصتهایهمکاری2جانبه

باشد رئیسمجلستنهامبصر

روایت»آرمانملی«ازحاشیههایازدواجدخترشمخانی

جنجال یک عروسی در هتل اسپیناس پالاس!

»آرمانملی«مواجههدستگاههایمسئولبابیحجابیرابررسیمیکند

ارشاد ایجابی و اقناعی 
راپیشببریم فرهنگیکار :بایدباآموزشهایمجازیوکار منکر بهمعروفونهیاز دبیرستادامر

صفحه 3

آرمانملــی:شــایعه در همــه فرهنگ های بشــری وجود 
دارد و پدیده ای است که بر اساس شنیده ها و زمینه قبلی 
افکار عمومی شــکل  می گیرد. بشــر در زندگــی روزمره خود 
با دوســتان، آشــنایان، همــکاران و ماننــد آن ها شــایعات 
زیادی را می شــنود و یا منتشر می ســازد. لیکن با  توجه  به 
گی های فرهنگی و اجتماعی هر جامعه برخی شایعات  ویژ

زمینه مناســبی بــرای نقل و انتشــار می یابنــد. بارها پیش 
آمده که شــایعاتی درباره شــخصیت های سیاســی مطرح 
شده که بعضا چالش هایی برای آن شخصیت ایجاد کرده 
و یــا در مــواردی جامعه بــا توجــه به شــناخت قبلــی از آن 
شــخصیت، به رد شــایعه پرداخته انــد. البته برخــی از آنها 

هم صحت دارد. 

armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

باشد رئیسمجلستنهامبصر

 حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل بین الملل

بردارید سر کلاههارابهاحترامایراناز

دبیرشورایعالیامنیتملیبهروسیهمیرود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ایــران در طــول دو قــرن گذشــته یعنــی از زمــان قاجاریــه تــا پهلــوی دوم هرگز در 
کستری در نقشه جغرافیایی  کانون توجه رسانه ها قرار نداشت و تنها یک نقطه خا
، ایران  کمیت قاجارها و پهلوی های پدر و پسر جهان تلقی می شد. دوران سیاه حا
کشوری خنثی و نماد موجودیت آن بر نقشــه جغرافیایی جهان گربه خفته ای بود 
که در گوشــه ای از منطقه غرب آســیا به اصطلاح جا خوش کرده. ایران زمانی مورد 
کس دارســی انگلیســی در ســال  توجه اســتعمارگران غربــی قرار گرفــت که ویلیام نا
1901 میلادی قرارداد ننگین اســتخراج نفت ایران را با مظفرالدین شاه قاجار امضا 
کرد و به این ترتیب تنهــا وجه ممیزه ایران از نظر غربی ها نفــت بود. نگاه تحقیرآمیز 
کمات سنگینی بر  اســتعمارگران در دوران قاجاریه و پهلوی ها نســبت به ایران، ترا
کمــات در 22 بهمن  پیکره ملت بزرگ و وطندوســتان واقعــی ایجاد کرد کــه این ترا
1357 به یک نقطــه انفجار تبدیل شــد. از آن زمان ایران در مدار توجه رســانه های 
جهانی قرار گرفت زیرا جمهوری اســلامی توانســت معادلات منطقه ای و جهانی را 
به سود ملت های تحت ســتم منطقه تغییر دهد. مساله فلســطین به عنوان یک 
مســئولیت اخلاقی، انســانی و اســلامی در مدارتوجه امــام راحل)ره( قــرار گرفت به 
اعتبار اینکه جمهوری اسلامی یک مفهوم جغرافیایی محدودی نیست بلکه یک 
مفهوم اعتقادی راهبردی اســت که مصلحت »امت« بر مصلحت »ملت« رجحان 
دارد. در جهان، جمهوری های موز و شــکلات و ســاعت جیبی زیادی وجود دارند 
که وجود وعدم وجود آنها تاثیری در معادلات جهانــی ندارند. ایران پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی به دلیل نقش تاثیرگذار جهانی خــود دیگر آن »گربــه خفته دوران 
قاجاریه و پهلوی ها بر روی نقشه جغرافیایی« نیست بلکه در این جنگل که نامش 
جامعه جهانی اســت به شــیر شــرزه ای تبدیل شــده که همه باید به احترام او کلاه 
از ســر بر دارند. قدرت های اســتعماری غــرب به ویژه آمریــکا کــه در اوج جنگ دوم 
جهانی با استفاده از سلاح هسته ای صدها هزار نفر از مردم ژاپن را قتل عام کرد این 
پیام را به جامعه جهانی ارسال کرد که ایســتادن در برابر این قدرت نوظهور خشن 
و بی رحم نابودی جمعی به دنبال دارد. جامعه جهانی که باید بر اســاس عدالت، 
کمیت ملی و پرهیز از خشونت های غیر قابل توجیه حرکت  مساوات، احترام به حا
کند به ســمت رفتارهای تهاجمی و غیرمنصفانه آمریکا و غرب حرکت کرد. از این رو 

قانون جنگل جایگزین قوانین احترام انگیز بین المللی شد و آمریکا بر اساس منافع 
خود و هم پیمانــان خود تلاش می کند تــا اراده خود را بر ملت هــای جهان تحمیل 
کند. حتی سازمان ملل به عنوان نهاد حافظ صلح جهانی به یک نهاد فلج و تابعی 
از اراده آمریــکا و دو قــدرت دیگــر غربــی دارای حق وتو تبدیل شــد و هرگــز این نهاد 
بین المللی بدون موافقــت آمریکا، انگلیس و فرانســه قادر به تصمیم گیــری درباره 
مسائل کلان جهانی نیست. نمونه بی تحرکی و انفعال شورای امنیت سازمان ملل 
نسل کشی اســرائیل در غزه بود که 9 پیش نویس قطعنامه را آمریکا وتو کرد. نمونه 
دیگر رای مثبت 12 کشــور از مجموع 15 کشــور عضو دائم و غیردائم شورای امنیت 
برای عضویت فلسطین در سازمان ملل رای مثبت دادند اما با وتوی آمریکا مواجه 
شد. این در حالی است که در سال 2011 پس از جدایی سودان جنوبی از کشور بزرگ 
سودان در آفریقا این کشور مسیحی جدا شده از سودان در کمتر از 4 روز به عضویت 
کامل سازمان ملل درآمد. اما جمهوری اســلامی ایران در طول 45 سال گذشته به 
تنهایی در برابر رفتارهای تهاجمی و قلدرمابانه آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستاد 
و ملت ایران سختی ها و مشــقت ها را تحمل کرد اما زیر بار ذلت نرفت. ایران از نگاه 
گر قادر به دفاع از خود نباشد برای همیشه  یک مقوله تاریخی که می گوید »هر ملتی ا
در صفحات تاریخ دفن« خواهد شد، استراتژی دفاعی خود را ترسیم کرد تا تابعی از 
اراده بازیگران جهانی نباشد. شعار »واعدوا لهم ما استطعتم من قوه« یک شعارصرف 
تهی از مضمون نیست بلکه استراتژی دفاعی ایران بر گرفته از این آیه پر مفهوم قرآنی 
است. طبیعی است ایستادگی در برابر قدرت های استکباری هزینه های سنگینی 
به همراه دارد اما اســتقلال ملی و خــروج از دایره امر و نهی قدرت های اســتکباری، 
ارزش پرداخت این هزینه ها را دارد. اوج اقتدار ملی ایران در کلام تاریخی رهبر معظم 
انقلاب در نماز عید فطر که فرمودند اسرائیل باید تنبیه شود تجلی یافت که خروجی 
آن عملیات »وعده صادق« بود. عملیات وعده صادق مسیر تاریخ مبارزات یکصد 
ساله ملت های آزاده جهان به ویژه ملت های اسلامی را تغییر داد زیرا هیچ قدرتی در 
جهان توان رویارویی با رژیم صهیونیستی را ندارد. علت این امر این است که وجود 
غرب به بقای رژیم صهیونیستی بستگی دارد و فروپاشی این رژیم به مفهوم نابودی 
و فروپاشــی غرب اســت. این عملیات ثابت کرد که ایــران هرگز در موضــوع امنیت و 
کمیت ملی خود با کســی تعارف نــدارد و هر قدرتــی بخواهد اســتقلال و امنیت  حا
ملی ایران را مخدوش کند با پاســخ کوبنده ایران مواجه خواهد شــد. ناتوانی رژیم 
کنش نسبت به عملیات تاریخی »وعده صادق« نشان  صهیونیستی و آمریکا در وا
داد که ایران قدرت بازدارندگی بســیار بالایی دارد و جهان باید به احترام این کشور 

کلاه خود را از سربر دارد. 

کبر احمدیان، دبیر شــورای  علی ا
عالــی امنیــت ملــی، بنــا بــر دعــوت 
نیکــولای پاتروشــف، دبیــر شــورای 
امنیــت ملی فدراســیون روســیه، در 
رأس یــک هیــات بلندپایــه  امنیتــی، 
برای شرکت در دوازدهمین نشست 
رتبــه  عالــی  مقامــات  بین المللــی 
مســئول در امــور امنیتــی و نشســت 
ملــی  امنیــت  شــوراهای  دبیــران 
کشــورهای عضــو بریکس عازم شــهر 
سن پترزبورگ خواهد شد. همچنین 
احمدیــان در این ســفر بــا همتایان 

خــود از کشــورهای روســیه، برزیــل، 
آفریقای جنوبی، چیــن، هند و عراق 
گانــه  دیــدار می کنــد. اجــلاس  جدا
امنیتی ســن پترزبورگ، با ســابقه ای 
معــدود  از  دهــه،  یــک  از  بیــش 
رویدادهــای امنیتــی بــزرگ ســالانه 
در ســطح بین المللــی اســت کــه بــه 
ابتکار کشور روسیه تشکیل و به طور 
مســتمر برگزار شــده اســت. از جمله 
گی های مهم این اجلاس مقابله  ویژ

با یکجانبه گرایی غرب، به ویژه آمریکا 
در عرصه  امنیت بین الملل و نهادینه 
روایت ســازی  و  روایتگــری  کــردن 

مستقل در این ساحت است. 
گذشــته  ایــن  در نشســت ســال 
اجــلاس، مقامــات ارشــد امنیتــی 
از بیــش از یکصــد کشــور جهــان در 
حکایــت  کــه  داشــتند  شــرکت  آن 
از اهمیــت و اقبــال بین المللــی بــه 
ایــن رویــداد امنیتــی دارد. نشســت 

دوازدهم دبیــران شــوراهای امنیت 
ملی کشــورهای عضــو بریکــس از روز 
سه شنبه چهارم اردیبهشت آغاز به 

کار می کند. 
بنابــر گــزارش ایلنــا، ایــن ســفر در 
چارچوب سیاست چند جانبه گرایی 
و در تداوم دیپلماسی فعال و پویای 
سیاســی، امنیتی جمهوری اسلامی 
ایــران به ویــژه در دولــت ســیزدهم 
و بــه منظــور ارتقــا و توســعه  روابــط 
دوجانبــه، منطقــه ای و بین المللــی 

انجام می شود. 

ادامهیادداشت
...  به عبارت بهتــر از آن تاریخ به بعــد این تفکر 
موجب شــد نمایندگان مجلس شــورای اســلامی 
وکیل الدولــه باشــند تــا وکیل ملــت. این مــورد نیز 
در نوع تکالیــف قانونی که برای مجلس شــورای اســلامی 
وجود دارد انحــراف ایجاد کرده اســت. در قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایــران ضمــن اختیار قانونگــذاری این 
اختیار به مجلس شــورای اســلامی و نماینــدگان آن داده 
شــده اســت که بــر دســتگاه های مختلف بــه ویــژه دولت 
نظارت کننــد. امــا تغییــر رویه هــای مدیریتــی در مجلس 
موجــب شــد جایــگاه قانونــی مجلــس تحت الشــعاع قــرار 
بگیرد. اســتقلال نماینــدگان در رای تحت تاثیــر این نگاه 
با شــبهاتی روبه رو شــد و ایــن بیمــاری در مجالس بعدی 
نیز اثــر گذاشــت و همین مجلــس کنونــی نیز چــون قصد 
دارد بــه یــاری دولــت بشــتابد تا مشــکلات کشــور بــه زعم 
خودشــان حل و فصل شــود نیــز از رســالتی کــه در قانون 
ح  برای مجلس آورده تا نمایندگان مطالبات مردم را مطر
کثریت مردم باشند و برای حل مشکلات  کنند و نماینده ا
کشــور نظارت سرســختانه ای را نســبت به عملکرد دولت 
داشــته باشــند، دور مانده و این جایگاه قانونی از دســت 
رفتــه و قــوه مقننــه از رســالت واقعــی خــود فاصلــه گرفتــه 
اســت. البته همــه نمایندگان مجلــس اینگونه نیســتند و 
گر  در این مسیر قرار ندارند اما جو غالب اینگونه است که ا
نماینده ای با دولت مخالفت کند باید با او مقابله و برخورد 
کرد. از ســوی دیگر مجالس اخیر را مجلس ریاســت محور 
کسیون ها باید مجلس را  می دانند. قاعده آن است که فرا
مدیریت کنند نه هیات رئیســه و رئیس مجلس، ریاســت 
قوه مقننه و هیات رئیسه مجلس عمدتا باید مبصر باشند 
کســیون ها  و بایــد نظــم و انضبــاط را ایجــاد کننــد ایــن فرا
هســتند که بنا برجایگاه خود در ارتباط با طرح ها و لوایح 
تصمیــم می گیرنــد و یــا در زمینه  تحقیــق و تفحــص فعال 
می شــوند. مجلــس کنونــی و مجلــس بعــدی نیز چــون از 
کثریت نــدارد؛ مدیریت مجلس نقش  کســیونی ا منظر فرا
برجســته ای در آن پیدا کرده اســت. مدیریت یــک نفر در 
مجلس در معنای آن نیســت که نماینــدگان باید به وقت 
در مجلس حاضر شــوند و بــه وقت مجلس را تــرک کنند و 
نظم و انضباط داشته باشند و در رای گیری شرکت کنند. 
مجلــس برآمــده از آرای مــردم اســت و پیگیــری مطالبات 
مــردم هم مهم تریــن بخش فعالیــت مجلس اســت لذا به 
نظر می رسد که باید مجالس به سمت بازگو کردن خواسته 
مردم باشــند و مطالبات مردم را مــورد پیگیری قرار دهند 
تا اینکــه نمایندگان آن وکیــل الدوله باشــند. وکیل الدوله 
غ از اینکه چــه دولتی در راس قوه مجریه اســت  بودن فــار

سم بزرگی برای جایگاه مجلس است. 

سخنگویوزارتامورخارجه:
دیپلماسیزدنهایران میز آمریکازیر

کید بر اینکه ایران به دنبال تشدید  آرمانملی:سخنگوی وزارت امور خارجه با تا
تنش در منطقه نیســت و به دنبال تقویت صلــح و ثبات در منطقه اســت، گفت: 
عملیات انجام شده از سوی ایران از مشروعیت بین المللی برخوردار بود و مقدمات 
سیاسی، حقوقی و بین المللی لازم را در این زمینه انجام داده بود. ناصر کنعانی در 
ارتباط با مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا در ارائه بسته کمک مالی به رژیم 
صهیونیستی برای ادامه جنایت های خود علیه مردم فلسطین خاطرنشان کرد: 
این مصوبات مایه تاسف اســت و در واقع ارائه کمک های هنگفت نظامی و مالی 
از سوی آمریکا به رژیم صهیونیســتی چیزی جز ارائه پاداش از سوی آمریکا به یک 
رژیم جنایتکار کــه هفت ماه متوالی اســت اقدام به جنایت جنگی کرده، نیســت. 
وی با بیان اینکه دولت آمریکا اعتبار ملت خود را در کنار رژیمی قرار داده است که 
در این ایام هیچ پیروزی بجز کشتار و انجام جنایت به دست نیاورده است، اظهار 
کرد: آمریکا بر روی طرف بازنده شرط بندی کرده است و این گونه اقدامات کمکی 
به طرف بازنده نمی کند. ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی در مورد گفت وگوهای 
انجام شــده در مورد لغو تحریم ها در جریان ســفر وزیر خارجه بــه نیویورک گفت: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از ظرفیت های دیپلماتیک برای بی اثر کردن و رفع 
تحریم های ظالمانه علیه کشورمان استفاده کرده و از چارچوب های دیپلماتیک 
که تامیــن کننده منافع ملی ایران اســت کناره گیــری نکرده اســت. کنعانی با بیان 
اینکه طرفی که زیر میز دیپلماسی زد آمریکا بود نه ایران، خاطرنشان کرد: شرکای 
آمریکا در حوزه برجام نیز نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. وی با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در این مدت در مسیر بی اثرسازی تحریم ها حرکت کرده 
و در این زمینه نیز توفیق های زیادی داشــته اســت، گفت: از طرف دیگر ما تلاش 
کرده ایم که از تمام ظرفیت های دیپلماتیک برای احقاق حقوق ملت ایران استفاده 
کنیم و طبیعتاً در نشست های بین المللی و دیدارها با طرف هایی که در موضوع 
برجام می توانند ایفــای نقش کنند یا اساســاً نقش تعریف شــده ای در این زمینه 
دارند این موضوع مطرح می شود. کنعانی گفت: سازمان ملل و دیدارهایی که در 
جریان آن انجام می شود همواره فرصتی است که موضوع رفع تحریم ها نیز در آن 
مطرح شود. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا در مورد حوادث اصفهان و اتفاق رخ داده در بامداد جمعه بین 
ایران و آمریکا پیامی منتقل شده است، گفت: آنچه که انجام شد حتی اسمش را 
نمی توانیم عملیات بگذاریم یک اقــدام ایذایی بود که ما مشــابه آن را نیز پیش از 
این مشاهده کرده بودیم. وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی و هیچ طرف دیگری 
مسئولیت این موضوع را قبول نکرده اند، ادامه داد: در این زمینه سیستم دفاعی 
ایران به صورت حرفه ای عمل کرد و طرف اقدام کننده به هیچ سطحی از اهداف 
خود دســت پیدا نکرد و یک اقدام بــی ارزش از نظر نظامی بود. ســخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اســلامی ایران در رابطه با برخی اظهار نظرها مبنــی بر اینکه در 
پی عملیات وعده صادق برای انتقال پیام ایران به آمریکا سفیر سوئیس به سپاه 
گر تایید می کنید  احضار شده نه وزارت خارجه و آیا شما این خبر را تایید می کنید و ا
آیا این به معنای ضعیف شدن جایگاه دستگاه دیپلماسی نیست، خاطرنشان کرد: 
اظهار نظر ایشان را مقامات ذی ربط تکذیب کردند. وی ادامه داد: کشور سوئیس 
مهم ترین کانال  انتقال پیام های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا بوده و ارتباطات 
مستمری بین دستگاه دیپلماسی با سفیر سوئیس در ایران وجود دارد. کنعانی 
تصریح کرد: دستگاه دیپلماســی در این زمینه به صورت حرفه ای و در چارچوب 

دیپلماتیک عمل کرده و می کند. 
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